
令和 7年 10月 

会員各位 

（一社）上田薬剤師会 

会長 飯島 康典 

上田薬剤師会 薬薬連携研修会開催のお知らせ 

 

 日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

はじめに AIの台頭があり、49%の仕事は AIに取って代わられる可能性があるといったニュースをこれま

で目にした方も多くいるかもしれません。そして ITの進化は「業務の効率化」や「人為的ミス」を防ぐ

メリットがある一方で、高度な判断力や創造性、感情を伴うコミュニケーション能力は AIが苦手とする

領域であり、私たち医療者のコミュニケーションについて注目されています。 

そこで今回、当会では株式会社 pharmake 社の田口恵実 様をお招きして特別講演会を、下記の通り開

催いたします。講師の田口先生は、大阪大学薬学部総合薬学科を卒業後、これまで製薬会社やヘルスケア

ベンチャーに勤務し、開発・承認申請や学術・マーケティングを担当されてきました。2023 年 6 月には

株式会社 pharmakeを設立し、これまでも薬剤師の人材育成やマネジメントに関する研修・講演を通じた

現場での働き方の支援、また保険薬局に特化した経営情報誌の執筆もされている先生です。 

 

皆様大変ご多用中かと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。 

記 

日     時   ： 令和 7年 11月 28日（金） 19時 30分～21時 00分 

場     所   ： (一社)上田薬剤師会会館 3 階大会議室（長野県上田市国分 994-1） 

演    題   ： 多様な価値観を活かすコミュニケーションと職場づくり 

講    師     ：  株式会社 pharmake 代表取締役社長 田口 恵実 様 

研 修 方 式   ：  Zoomを活用した配信と対面受講とのハイブリット方式 

Ｇ２３上田薬剤師会 薬剤師生涯研修認定制度 1単位の集合研修 

※出席を希望される方は、別紙申込用紙又は Googleフォームにてお申し込みください。                    

Google フォーム：https://forms.gle/Znr64ocBDey9EYGT8  

 

なお、領収書の発行はいたしません。当日の不参加など、理由の如何にかかわらず、支払い後の返金に

は応じられませんので、予めご了承下さい。また、万が一、前日までに申込・振込ができない場合は、事務

局（０２６８－２２－６１３０）までご連絡ください。  

ご不明な点がございましたら、事前に事務局あるいは当日、受付までご相談ください。 

振込先   八十二銀行 上田東支店 (普) ７９２８６１  上田薬剤師会 

一般社団法人上田薬剤師会 登録番号：T7100005004327 （〒386-0016 上田市国分 994-1） 

【非会員で参加を希望される皆様へ】 

本研修会は事前申し込みが必要です。以下の手順にてお申し込みくだ

さい。 

①受講料（１単位につき１５００円（非会員のみ））を前日までに指定の口

座にお振込みください。 

②振込完了後、申込書（FAX送信）あるいはグーグルフォームへ必要

事項を記入し申し込み 

 

https://forms.gle/Znr64ocBDey9EYGT8

